議案第４１号

衛生センター解体工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した衛生センター解体工事について、下記のとおり請負契約を締結

するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第５号の規

定により、議会の議決を求める。

令和４年５月２４日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的    衛生センター解体工事

２ 契 約 の 方 法    制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額    １４３，０００，０００円

４ 契 約 の 相 手 方    光洋建設 株式会社

代表取締役 長尾洋司

議案第４１号資料

衛生センター解体工事概要書

１．目  的

 現在、建設している下水放流施設が令和４年７月に完成する予定であり、下水放流

施設への機能移転に伴い、現施設である衛生センターの解体撤去工事を実施する。

２．工事概要

建築一式（解体）工事

・旧施設 受入棟（RC壁式構造）   A=  200.00㎡

処理棟（鉄骨造）RC壁   A=  725.23㎡

・現施設 処理棟（RC壁式構造）   A=  815.45㎡

予備貯留槽（RC壁式構造） A=  116.00㎡

RC壁    合計 A=1,856.68㎡

土木建築解体（建屋・基礎解体、整地等） 1.0式

機械設備撤去（処理機器等の撤去）    1.0式

電気設備撤去（施設内の配線等の撤去）  1.0式

1:25,000

衛生センター
（旧施設・現施設）

位 置 図

現施設

旧施設

受入棟

新火葬場
（建設中）

図面の名称

E

E

E

E

E

96.33

96.48

110

110

配管撤去

キュービクル

Ｎ

予備貯留槽

処理棟

処理棟

重油タンク置場

旧施設

受入棟

現施設

104.19

104.32

104.20

103.52

96.15

101.66

101.72

101.71

101.29

101.35 103.87

103.93 103.89

103.91

104.22

104.57
104.46

103.90103.94

103.44

103.43

103.51

105.06

104.28

102.84

104.09

104.31

104.31

104.30

104.41

H=103.480

KBM.2

旧施設

103.85

101.49

105

100

凡　例

解体建築物

アスファルト舗装解体

コンクリート舗装解体

植栽解体

105.03

工
事
用
仮
設
ス
ロ
ー
プ

104.02

FRP製受水槽撤去

（別途工事）

（別途工事）

新火葬場

南あわじ市

配管撤去
（別途工事）

101.35

市道 志知３号線（W=7.5m）

既存擁壁

濃縮廃液貯留槽解体

(別途工事）

01-04

図面番号

工事

設計

南あわじ市

敷地形質変更図 S=1/400

衛生センター解体工事
参考図

（ｍ）30201050

U018011
長方形

U018011
テキストボックス
旧施設

U018011
長方形

U018011
テキストボックス
現施設

議案第４２号

大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事請負契約の締結について

南あわじ市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（平成１７年南あわじ市条例第４６号）第２条の規定に基づき、制限付一般競

争入札に付した大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事について、下記のとおり請

負契約を締結するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１

項第５号の規定により、議会の議決を求める。

令和４年５月２４日提出

南あわじ市長 守 本 憲 弘

記

１ 契 約 の 目 的    大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事

２ 契 約 の 方 法    制限付一般競争入札による契約

３ 契 約 金 額    ３０５，８００，０００円

４ 契 約 の 相 手 方    株式会社森長組

代表取締役 森 宏文

議案第４２号資料

大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事概要書

１．目  的

  本施設と道の駅うずしおを含む一帯は、南あわじ市第二次総合計画や南あわじ市

まち・ひと・しごと創生総合戦略においても、地域活性化や観光交流人口の拡大が

位置付けられており、その拠点として一体的整備が期待されています。

  こうした状況を踏まえ、道の駅うずしお及び周辺環境を再整備するために令和２

年度に策定された「大鳴門橋周辺環境整備基本計画」に基づき、周辺地域の交通拠

点となるハブ機能（ターミナル機能、ガイダンス機能【観光案内等】、おもてなし

機能【飲食店・休憩スペース】）を備える大鳴門橋周辺交通拠点施設を整備し、関

西圏、インバウンド等の遠方から来訪する観光客の受入れ環境を整え、観光周遊を

促進するため、本施設の整備工事を実施するものです。

２．工事概要

建築・土木一式工事

（建築 S造：地上 2階（2階部分：屋根裏倉庫）、地下 1階（機械室）、

（延べ床面積 A＝427.64㎡）

建築工事      1.0式

機械設備工事    1.0式

電気設備工事    1.0式

土木（外構）工事  1.0式

位置図

大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事

キュービクル

室外機

機械置場

浄化槽制御盤

吹　抜 屋根裏収納庫 天井フトコロ 天井フトコロ

待合所

トイレ(女)

トイレ(男)

前室
バリアフリー

トイレ授乳室

屋根付通路

倉　庫

SK

PSコーナー

厨　房

厨房用倉庫

犬走り

自販機

LPGボンベ置場

隣
地
境
界
線

UP

隣地境界線

隣地境界線

Ｎ

県

屋根裏収納梯子

310

6,
73

0

31
0

31
011
,7

30

5,
00
0

8,200

26,000

7,400 5,200 5,200

310

柱芯 柱芯胴縁芯 胴縁芯柱芯 柱芯 柱芯

柱芯

柱芯

胴縁芯

胴縁芯

柱芯

軒樋

軒樋

VP50φVP50φ

軒樋

VP50φ排水配管

81.03

81.03

更衣室(女)
更衣室(男)

手摺H=1100(足掛りより)

軒樋

80.15

81.03

81.10

屋根伏図1階平面図

2階平面図

ピット平面図

A

B C D

B C D

A

B C

FE

FE

B DC E F

D FE

B C D FE

B C D FE

B DC E F

B DC E F

A

A A A A

A

A'A' A'A'

FL-2100

FL-1650FL-1650

FL-1700FL-1700

FL-2000

FL-3100

X1 X2

Y2

Y3

Y1

X1 X2 X4 X5X3

Y2

Y1

Y2

Y3

Y1

X4 X5X3

Y3

X1 X2 X4 X5X3

X1 X2 X4 X5X3

Y2

Y3

Y1

6,
73

0

5,200 2,200 3,0007,400 8,200

5,
00
0

2,
80
0

6,
73
0

11
,7
30

5,
00
0

1,
40

0

8,770 8,460 8,770

8,460 8,460 8,460

26,000

8,2007,400

1,
71
0

5,200 5,200

1,4001,400

5,
71
0

6,
02
0

4,879

2,
20
0

1,
60

3
1,
10
5

1,
82
2

3,0007,400 2,6952,600

3,400

2,
94

1

4,800

1,
55

0

495 1,205

2,
01
3

1,205

2,200

31
0

31
0

8,200

26,000

5,200 5,2007,400

1,400 1,400

28,800

11
,7
30

6,
73
0

5,
00
0

1,
40

0

80
0

3,000

1,3802,320 1,500

1,
71
0

14
,8
40

200

2,905

1,800 552553

67
2

3,
61
2

1,
10
5

2,
00
0

4,
73
0

7,
42
0

7,
42

0
8,460 8,460 8,460 310310

5,
00
0

5,
00
0

2,
80
0

5,
89

3.
5

6,
40
0

4
,
8
0
0

縮尺図面名称

パシフィックコンサルタンツ株式会社　一級建築士事務所

決

裁

欄

図面番号工事名
S=1/100

S=1/200
(A3)

(A1)

一級建築士事務所大阪府知事登録　（ト）第12476号

大阪市北区堂島浜一丁目2番1号 新ダイビル　　一級建築士　大臣登録第256775号　平尾 浩一

平面図・屋根伏図
大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事

A-18

X1 X5
Y1 Y2 Y3

Y1Y2Y3
X1X5 X2X4 X3

天然木貼

基礎立上部:コンクリート打放しの上浸透性撥水剤塗装

瓦葺

手摺:アルミ手摺 H=1,100

仕　　上記号

A

B

C

D

サイン(D-1)

B
B

サイン(A-1)

A

サイン(D-2)

B

C

B

A

A

B

C C

80.15

掘削ライン

BB

C

D

機械置場

A

浄化槽
制御盤

室外機

現況地盤ライン

80.53 80.58

掘削ライン

80.15

キュービクル

南立面図
東立面図

西立面図

北立面図

UZUSHIO

BD CEF

81.00

80.00

79.00

78.00

77.00

76.00

75.00

81.00

80.00

79.00

78.00

77.00

4,771

500

500500

500

10
0

10
0

10
0

1
,
4
0
0

1
,
7
0
0

4,800

1
,
7
0
0

1
,
7
6
4

縮尺図面名称

パシフィックコンサルタンツ株式会社　一級建築士事務所

決

裁

欄

図面番号工事名
S=1/100

S=1/200
(A3)

(A1)立面図

一級建築士事務所大阪府知事登録　（ト）第12476号

大阪市北区堂島浜一丁目2番1号 新ダイビル　　一級建築士　大臣登録第256775号　平尾 浩一

大鳴門橋周辺交通拠点施設整備工事 A-19

80.15

80.58

	議案41号
	議案42号